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dekriminelle og lignende, og så sent som sidste 
år, da vi talte om straffen for at besidde våben, 
skete der det, at SF stemte imod det forslag ved- 
rørende våbenbesiddelse, der kom fra regerin- 
gen. Så det, vi oplever fra SF's side her, er meget, 
meget utroværdigt og meget, meget selvmodsi- 
gende, og SF skal bare vide, at sådan er det, og 
de må så forholde sig til, hvor de vil stå henne. 
Jeg kan ikke finde ud af, hvor SF står henne, det 
må jeg sige. 

Hvad angår Socialdemokraterne, vil jeg sige, 
at jeg synes, det er godt, at Socialdemokraterne i 
hvert fald støtter regeringens forslag. Jeg håber i 
og for sig, at Socialdemokraterne bliver klogere i 
forhold til det med tidsfristen, for som jeg sagde, 
er det altså et udtrykt ønske, at når der nu er be- 
grænsede ressourcer, hvad der er i de afdelinger 
hos politiet, skal de have mulighed for at få lidt 
mere tid til at tage sig af den aflytning, de even- 
tuelt har brug for i forbindelse med en sag. 

Så jeg håber egentlig, at Socialdemokraterne 
kommer på bedre tanker og klart tilkendegiver 
-  hvad man ikke har gjort her i dag -  at man vil 
støtte en udvidelse af den mulighed. For igen, 
der er ikke noget brud på retssikkerheden i det, 
tværtimod er retssikkerheden i behold, der er 
stadig væk tale om en dommerkendelse, men 
der er altså tale om at smidiggøre og afbureau- 
kratisere nogle forretningsgange, der i det her 
årti er blevet forældet, fordi politiet jo møder 
udfordringer fra de kriminelle, som de har brug 
for at kunne angribe. 

Det er foreløbig, hvad jeg kan sige om de her 
ting. Vi ser selvfølgelig frem til en spændende 
udvalgsbehandling, hvor det er klart, at der vil 
blive mulighed for at besvare nogle af de 
spørgsmål, der har været. Men allerede nu kan 
jeg sige, at vi i og for sig håber, at udvalgsbe- 
handlingen kan gå relativt hurtigt, for det vil 
være godt, hvis politiet kan få det her redskab 
inden for overskuelig tid. Det vil spare ressour- 
cer, og det vil gøre, at man får lettere ved det ar- 
bejde, som er så essentielt i øjeblikket, hvor vi 
har en bandekrig. 

Kl. 14:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Morten Østergaard for en 
kort bemærkning. 

Kl. 14:56 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan forstå på ordførerens bemærkninger, at 
Det Radikale Venstre er på yderfløjen. Det bety- 
der altså, at hvis man går ind for retsplejeloven, 
som den er i dag med hensyn til indgreb i med- 

delelseshemmeligheden, ér man et yderfløjspar- 
ti, og det gør jo ret mange partier til yderfløjs- 
partier. Men det eneste parti, der er fuldstændig 
isoleret, når det gælder lemfældig omgang med 
retssikkerheden, er jo sådan set Dansk Folkepar- 
ti, som ikke har fået et eneste andet partis tilslut- 
ning til sit forslag. 

Fra radikal side sagde vi, at vi er villige til at 
indføre muligheden for aflytning af personer, 
men der skal en kendelse til for hver person. 
Hvis hr. Peter Skaarup mener, at det er et yder- 
fløjssynspunkt i dansk retspolitik, når man sy- 
nes, at politiet skal have en dommerkendelse for 
at kunne aflytte personer, fortæller det jo nok 
mere om Dansk Folkeparti end om Det Radikale 
Venstre. 

Kl. 14:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 14:57 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, at overdri- 
velse fremmer forståelsen. 

Det er måske en lille overdrivelse at kalde det 
et yderfløj ssynspunkt, at man ikke vil støtte for- 
slaget her, men når vi lægger det sammen med 
alle de andre synspunkter, som kommer fra Det 
Radikale Venstre, må jeg sige, at i forhold til det 
retspolitiske ligger Det Radikale Venstre på ven- 
strefløjen. Der kan være nogle andre områder, 
hvor man ligger mere i midten eller andre steder 
på den politiske skala, men man står sammen 
med Enhedslisten og som regel SF -  tror jeg i 
virkeligheden, når det kommer til stykket -  for- 
holdsvis samlet om det, jeg vil. kalde en slap 
retspolitik, og det her er ikke det eneste eksem- 
pel på det. Hr. Morten Østergaard kan synes, at 
det ikke er rigtigt, men det ændrer ikke ved, at 
jeg synes, det er en rigtig betegnelse. 

Kl. 14:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:58 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg konstaterer bare, at det eneste parti, der i dag 
må føle sig fuldstændig isoleret, jo er Dansk Fol- 
keparti, som står alene med sit forslag om, at 
prøvelse ved en dansk domstol kan vente et par 
måneder, og at alle mulige telefonnumre skal 
kunne aflyttes, uanset hvilken forbrydelse der er 
begået. Her står Dansk Folkeparti jo helt, helt 
isoleret med et synspunkt, man kan kalde eks- 
tremt højreorienteret, hvis man vil. - 


